
OGGETTO:CIG: ZEA2C9E1D0 IMPEGNO SOMME IN USCITA PER IL
PAGAMENTO DELL'ESECUZIONE DI N. 6 ALLACCI IDRICI E
FOGNARI. IMPORTO COMPLESSIVO  &#8364; 2.542,77  IVA
COMPRESA

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE

PREMESSO CHE con determina del Responsabile del Servizio  n. 32 del 14/04/2020 REG. GEN.
n. 143:
si affidano i LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA E FOGNARIA E PER
L’ALLACCIAMENTO DEI PRIVATI ALLA RETE IDRICA E FOGNARIA COMUNALE IN

APPLICAZIONE DEI RISPETTIVI REGOLAMENTI VIGENTI alla ditta: M.B.G. di Milceri
Bausoto Giuseppe con sede in Via B. La Ciura n.2 - 96019 ROSOLINI (SR) P. IVA
01476320898, la quale ha presentato offerta di ribasso del 20,00 % sui lavori a base d’asta e
quindi per un importo netto di €. 29.006,59 che compreso gli oneri per la sicurezza pari ad €.
739,96 diventa di €. 29.746,55 (euro ventinovemilasettecentoquarantasei/55) oltre IVA al
22%;
si specifica che i lavori per allacci fognari ed idrici, saranno finanziati con i proventi derivanti
dal pagamento effettuato dall’Utente per la realizzazione degli allacci e dalle rispettive
autorizzazioni rilasciate. I suddetti proventi andranno incamerati in entrata al Cap. 500/1 a
voce “ Proventi allacciamento servizio idrico integrato” e contestuale impegno in uscita al
Cap. 1820/20 a voce “ Spese diverse per manutenzione rete idrica e provvista acqua potabile”;

VISTA la scrittura privata n. 17 del 28/05/2020 sottoscritta da questo Ente e dalla ditta M.B.G. di
Milceri Bausoto Giuseppe da Rosolini P. IVA 01476320898;
VISTA la determina del Responsabile del Servizio  n. 88 del 21/10/2020 Reg. Gen. n. 471 con la
quale si prende atto che le richieste di allacci da parte dei privati cittadini, sono state inferiori
rispetto alle previsioni di progetto, per cui si conferma la disponibilità della somma di €. 2.000,00
più Iva al 22%  per l’esecuzione di allacci a seguito di richieste dei privati cittadini;
VISTI gli Ordini di Servizio emessi alla Ditta a seguito di istanze presentate da privati cittadini:
VISTA la determina del Responsabile del Servizio  n. 4 del 01/02/2021 Reg. Gen. n. 41 con la
quale viene accertata in entrata al Cap. 500/1 a voce “Proventi allacciamento servizio idrico
integrato” del bilancio 2020, la somma di €. 1.771,16 versata dai richiedenti gli allacci sul c/c
postale n.11568961 intestato al Comune di Rosolini Servizio di Tesoreria;
VISTA la determina del Responsabile del Servizio  n. 7 del 08/02/2021 Reg. Gen. n. 56 con la
quale viene accertata in entrata al Cap. 500/1 a voce “Proventi allacciamento servizio idrico

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Manutenzione

N. 14 / 5° SETTORE DEL 23-02-2021

REG. GEN. N. 83



integrato” del bilancio 2020, la somma di €. 771,61 versata dai richiedenti gli allacci sul c/c postale
n.11568961 intestato al Comune di Rosolini Servizio di Tesoreria;
CHE come stabilito nella determina del Responsabile del Servizio n. 32 del 14/04/2020 Reg. Gen.
n. 143 occorre impegnare in uscita al Cap. 1820/20 a voce “ Spese diverse per manutenzione rete
idrica e provvista acqua potabile” le somme accertate in entrata versate dai privati per l’esecuzione
dei vari allacci richiesti, e poter, successivamente alla realizzazione dei lavori, liquidare le spettanze
alla ditta esecutrice;
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni
sopra descritte;
Il sottoscritto Ing. Corrado Mingo, nella qualità di Responsabile del V° Settore LL.PP.”, nominato
con determinazione sindacale n. 25 del 06/07/2020 reg. gen. n.259, dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-
quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.63 del 08/11/2018 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2018 / 2020;
RITENUTO pertanto di provvedere ad impegnare la suddetta somma complessivamente pari ad
€ 2.542,77 in uscita al Cap. 1820/20 a voce “Spese diverse per manutenzione rete idrica e provvista
acqua potabile”;
ATTESA la propria competenza;

DETERMINA
Richiamate le premesse di cui in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intendono integralmente riportate e trascritte in riferimento al CIG:
ZEA2C9E1D0

Di impegnare in uscita al Cap. 1820/20 a voce “ Spese diverse per manutenzione rete1.
idrica e provvista acqua potabile”, la somma complessiva di € 2.542,77 derivante dai
versamenti effettuati dai privati cittadini richiedenti gli allacci idrici e fognari;
Dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta2.
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma
1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11

Il Responsabile del 5° Settore

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 14 del 23-02-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 14 / 5° SETTORE   del  23-02-2021 Reg. Gen. n. 83 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 23-02-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 14 del 23-02-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


